
KLAIDŲ IŠTAISYMAS 

2017 m. vasario 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2017/302, kuriuo pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75/ES nustatomos geriausių prieinamų gamybos būdų 

(GPGB) išvados dėl intensyvaus naminių paukščių arba kiaulių auginimo, klaidų ištaisymas 

(Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 43, 2017 m. vasario 21 d.) 

257 puslapis, 2.1 punktas „Amoniako išmetamieji teršalai iš kiaulių fermų“: 

yra: 

„10. Naudojami kreikiami gardai, ku
riuose susidaro mišrus mėšlas 
(srutos ir kietas mėšlas). 

Žindomos paršavedės Netaikoma esamuose įrenginiuose, ku
riuose nėra tvirtų betono grindų.“ 

11.  Naudojami ant tvirtų grindų 
įrengti šėrimui ir (arba) gulėjimui 
skirti aptvarai (jei gardai yra krei
kiami). 

Kergiamos ir nėščios paršavedės.  

turi būti: 

„10. Naudojami kreikiami gardai, ku
riuose susidaro mišrus mėšlas 
(srutos ir kietas mėšlas). 

Žindomos paršavedės Gali būti ne visuotinai taikoma esa
muose įrenginiuose dėl techninių ir 
(arba) ekonominių priežasčių. 

11.  Naudojami ant tvirtų grindų 
įrengti šėrimui ir (arba) gulėjimui 
skirti aptvarai (jei gardai yra krei
kiami). 

Kergiamos ir nėščios paršavedės. Netaikoma esamuose įrenginiuose, ku
riuose nėra tvirtų betono grindų.“  

277 puslapis, 4.13.1 punktas „Iš tvartų, kuriuose laikomos vištos dedeklės, veisliniai broileriai arba vištaitės, išmetamų 
teršalų sumažinimo metodai: 

yra: 

„Mėšlo šalinimas konvejeriais (pagerintų arba nepa
gerintų narvų sistemų atveju) šalinant mažiausiai: 

—  kartą per savaitę, jei mėšlas džiovinamas pučiant 
orą; arba 

—  dukart per savaitę, jei mėšlas nėra džiovinamas 
pučiant orą. 

Mėšlas šalinamas po narvais įrengtais konvejeriais. Mėšlas gali 
būti šalinamas kartą per savaitę (jei džiovinama pučiant orą) arba 
dažniau, jei mėšlas nėra džiovinamas pučiant orą. Siekiant džio
vinti mėšlą, surinkimo konvejeris gali būti vėdinamas. Mėšlas taip 
pat gali būti džiovinamas dirbtinu būdu lengvu dvelksmu pučiant 
orą ant konvejerio.“  

turi būti: 

„Metodas Apibūdinimas 

Mėšlo šalinimas konvejeriais (pagerintų arba nepage
rintų narvų sistemų atveju) šalinant mažiausiai: 

—  kartą per savaitę, jei mėšlas džiovinamas pučiant 
orą; arba 

—  dukart per savaitę, jei mėšlas nėra džiovinamas 
pučiant orą. 

Mėšlas šalinamas po narvais įrengtais konvejeriais. Mėšlas gali 
būti šalinamas kartą per savaitę (jei džiovinama pučiant orą) arba 
dažniau, jei mėšlas nėra džiovinamas pučiant orą. Siekiant džio
vinti mėšlą, surinkimo konvejeris gali būti vėdinamas. Mėšlas taip 
pat gali būti džiovinamas dirbtinu būdu lengvu dvelksmu pučiant 
orą ant konvejerio.“   

2017 4 21 L 105/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	2017 m. vasario 15 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2017/302, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75/ES nustatomos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl intensyvaus naminių paukščių arba kiaulių auginimo, klaidų ištaisymas (Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 43, 2017 m. vasario 21 d.) 

